
(単位：千円)
科　　　　目 行

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
　(1) 経常収益
　　① 基本財産運用益 1 [ 1,200 ] [ 1,200 ] [ 0 ]
　　② 特定資産運用益 2 [ 617,550 ] [ 622,400 ] [ △ 4,850 ]
　　　　　退職資金交付準備特定資産受取利息 3 559,220 564,490 △ 5,270
　　　　　退職資金支払準備特定資産受取利息 4 58,330 57,910 420
　　③ 事業収入 5 [ 76,200,000 ] [ 76,100,000 ] [ 100,000 ]
　　　　　掛金 6 76,200,000 76,100,000 100,000
　　④ 登録料 7 [ 10,190 ] [ 10,180 ] [ 10 ]
　　⑤ 加入金 8 [ 90 ] [ 90 ] [ 0 ]
　　⑥ 引当金取崩額 9 [ 2,000,000 ] [ 3,300,000 ] [ △ 1,300,000 ]
　　　　　退職資金交付準備金取崩額 10 2,000,000 3,300,000 △ 1,300,000
　　　　　　　 　経常収益計 11 78,829,030 80,033,870 △ 1,204,840
  (2) 経常費用
　　① 事業費 12 [ 78,483,090 ] [ 79,623,850 ] [ △ 1,140,760 ]
　　　　　退職資金交付金 13 78,200,000 79,400,000 △ 1,200,000
　　　　　役員報酬 14 18,640 18,640 0
　　　　　給料手当 15 60,240 60,240 0
　　　　　賞与引当金繰入額 16 6,900 6,960 △ 60
　　　　　退職給付費用 17 4,650 4,890 △ 240
　　　　　福利厚生費 18 14,010 14,010 0
　　　　　研修費 19 80 80 0
　　　　　会議費 20 1,660 1,260 400
　　　　　旅費交通費 21 4,610 3,510 1,100
　　　　　通信運搬費 22 4,480 4,370 110
　　　　　減価償却費 23 34,840 2,970 31,870
　　　　　消耗什器備品費 24 250 250 0
　　　　　消耗品費 25 300 300 0
　　　　　印刷製本費 26 7,110 3,900 3,210
　　　　　光熱水料費 27 760 760 0
　　　　　賃借料 28 9,860 9,680 180
　　　　　諸謝金 29 1,700 1,700 0
　　　　　委託費 30 111,910 89,240 22,670
　　　　　手数料 31 1,050 1,050 0
　　　　　支払利息 32 40 40 0
　　② 管理費 33 [ 100,090 ] [ 98,200 ] [ 1,890 ]
　　　　　役員報酬 34 10,010 10,010 0
　　　　　給料手当 35 32,450 32,450 0
　　　　　賞与引当金繰入額 36 3,720 3,750 △ 30
　　　　　退職給付費用 37 2,510 2,630 △ 120
　　　　　福利厚生費 38 7,540 7,540 0
　　　　　研修費 39 220 220 0
　　　　　会議費 40 1,640 1,640 0
　　　　　旅費交通費 41 1,950 1,950 0
　　　　　通信運搬費 42 1,160 1,140 20
　　　　　減価償却費 43 1,200 1,270 △ 70
　　　　　消耗什器備品費 44 250 250 0
　　　　　消耗品費 45 1,200 1,200 0
　　　　　修繕費 46 1,400 1,400 0
　　　　　印刷製本費 47 300 300 0
　　　　　光熱水料費 48 510 510 0
　　　　　賃借料 49 6,570 6,450 120
　　　　　諸謝金 50 3,590 3,590 0
　　　　　租税公課 51 70 70 0
　　　　　委託費 52 20,210 18,440 1,770
　　　　　手数料 53 700 700 0
　　　　　支払利息 54 10 10 0
　　　　　雑費 55 2,880 2,680 200
　　③ 引当金繰入額 56 [ 2,280 ] [ 2,280 ] [ 0 ]
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 57 2,280 2,280 0
　　　　　　 　　経常費用計 58 78,585,460 79,724,330 △ 1,138,870
　　　　　　　 　　当期経常増減額 59 243,570 309,540 △ 65,970
 ２．経常外増減の部
　(1) 経常外収益
　　　　　　 　　経常外収益計 60 0 0 0
　(2) 経常外費用
　　　　　　 　　経常外費用計 61 0 0 0
　　　　　　 　　　当期経常外増減額 62 0 0 0
　　　　　　　 　　当期一般正味財産増減額 63 243,570 309,540 △ 65,970
　　　　　　　 　　一般正味財産期首残高 64 13,467,078 13,060,328 406,750
　　　　　　　 　　一般正味財産期末残高 65 13,710,648 13,369,868 340,780
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　　　 　当期指定正味財産増減額 66 0 0 0
　　　　　　　　 　指定正味財産期首残高 67 100,000 100,000 0
　　　　　　　　 　指定正味財産期末残高 68 100,000 100,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 69 13,810,648 13,469,868 340,780

当年度 前年度 増　減

令和６（2024）年度　収支予算書
(正味財産増減計算ベース)

令和６（2024）年4月1日から令和７（2025）年3月31日まで



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部     
 １．経常増減の部     
  (1) 経常収益     
　　① 基本財産運用益 1 [  1,200,000 ] [  1,200,000 ] [  0 ]  0 [  1,200,000 ]
　　② 特定資産運用益 2 [  516,660,000 ] [  516,660,000 ] [  100,890,000 ]  0 [  617,550,000 ]
　　　　　 退職資金交付準備特定資産受取利息 3  458,330,000  458,330,000  100,890,000  559,220,000
　　　　　 退職資金支払準備特定資産受取利息 4  58,330,000  58,330,000  0  58,330,000
　　③ 事業収入 5 [  76,200,000,000 ] [  76,200,000,000 ] [  0 ]  0 [  76,200,000,000 ]
　　　　　掛金 6  76,200,000,000  76,200,000,000  0  76,200,000,000
　　④ 登録料 7 [  10,190,000 ] [  10,190,000 ] [  0 ]  0 [  10,190,000 ]
　　⑤ 加入金 8 [  90,000 ] [  90,000 ] [  0 ]  0 [  90,000 ]
　　⑥ 引当金取崩額 9 [  2,000,000,000 ] [  2,000,000,000 ] [  0 ]  0 [  2,000,000,000 ]
　　　　　退職資金交付準備金取崩額 10  2,000,000,000  2,000,000,000  0  2,000,000,000
　　　　　　　 　経常収益計 11   78,728,140,000    78,728,140,000    100,890,000   0   78,829,030,000  
  (2) 経常費用     
　　① 事業費 12 [  78,483,090,000 ] [  78,483,090,000 ]  0 [  78,483,090,000 ]
　　　　　退職資金交付金 13  78,200,000,000  78,200,000,000  78,200,000,000
　　　　　役員報酬 14  18,640,000  18,640,000  18,640,000
　　　　　給料手当 15  60,240,000  60,240,000  60,240,000
　　　　　賞与引当金繰入額 16  6,900,000  6,900,000  6,900,000
　　　　　退職給付費用 17  4,650,000  4,650,000  4,650,000
　　　　　福利厚生費 18  14,010,000  14,010,000  14,010,000
　　　　　研修費 19  80,000  80,000  80,000
　　　　　会議費 20  1,660,000  1,660,000  1,660,000
　　　　　旅費交通費 21  4,610,000  4,610,000  4,610,000
　　　　　通信運搬費 22  4,480,000  4,480,000  4,480,000
　　　　　減価償却費 23  34,840,000  34,840,000  34,840,000
　　　　　消耗什器備品費 24  250,000  250,000  250,000
　　　　　消耗品費 25  300,000  300,000  300,000
　　　　　印刷製本費 26  7,110,000  7,110,000  7,110,000
　　　　　光熱水料費 27  760,000  760,000  760,000
　　　　　賃借料 28  9,860,000  9,860,000  9,860,000
　　　　　諸謝金 29  1,700,000  1,700,000  1,700,000
　　　　　委託費 30  111,910,000  111,910,000  111,910,000
　　　　　手数料 31  1,050,000  1,050,000  1,050,000
　　　　　支払利息 32  40,000  40,000  40,000
　　② 管理費 33 [  100,090,000 ]  0 [  100,090,000 ]
　　　　　役員報酬 34  10,010,000  10,010,000
　　　　　給料手当 35  32,450,000  32,450,000
　　　　　賞与引当金繰入額 36  3,720,000  3,720,000
　　　　　退職給付費用 37  2,510,000  2,510,000
　　　　　福利厚生費 38  7,540,000  7,540,000
　　　　　研修費 39  220,000  220,000
　　　　　会議費 40  1,640,000  1,640,000
　　　　　旅費交通費 41  1,950,000  1,950,000
　　　　　通信運搬費 42  1,160,000  1,160,000
　　　　　減価償却費 43  1,200,000  1,200,000
　　　　　消耗什器備品費 44  250,000  250,000
　　　　　消耗品費 45  1,200,000  1,200,000
　　　　　修繕費 46  1,400,000  1,400,000
　　　　　印刷製本費 47  300,000  300,000
　　　　　光熱水料費 48  510,000  510,000
　　　　　賃借料 49  6,570,000  6,570,000
　　　　　諸謝金 50  3,590,000  3,590,000
　　　　　租税公課 51  70,000  70,000
　　　　　委託費 52  20,210,000  20,210,000
　　　　　手数料 53  700,000  700,000
　　　　　支払利息 54  10,000  10,000
　　　　　雑費 55  2,880,000  2,880,000
　　③　引当金繰入額 56 [  1,480,000 ] [  1,480,000 ] [  800,000 ]  0 [  2,280,000 ]
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 57  1,480,000  1,480,000  800,000  2,280,000
　　　　　　 　　経常費用計 58  78,484,570,000  78,484,570,000  100,890,000  0  78,585,460,000
　　　　　　　 　　当期経常増減額 59   243,570,000    243,570,000    0   0  243,570,000  
 ２．経常外増減の部     
  (1) 経常外収益     
　　　　　　 　　経常外収益計 60   0    0    0   0  0  
  (2) 経常外費用     
　　　　　　 　　経常外費用計 61   0    0    0   0  0  
　　　　　　 　　　当期経常外増減額 62   0    0    0   0  0  
　　　　　　　 　　当期一般正味財産増減額 63   243,570,000    243,570,000    0   0  243,570,000  
　　　　　　　 　　一般正味財産期首残高 64   13,463,598,537    13,463,598,537    3,479,968   0   13,467,078,505  
　　　　　　　 　　一般正味財産期末残高 65   13,707,168,537    13,707,168,537    3,479,968   0   13,710,648,505  
Ⅱ　指定正味財産増減の部     
　　　　　　　　 　当期指定正味財産増減額 66   0    0    0   0  0  
　　　　　　　　 　指定正味財産期首残高 67   100,000,000    100,000,000    0   0  100,000,000  
　　　　　　　　 　指定正味財産期末残高 68   100,000,000    100,000,000    0   0  100,000,000  
Ⅲ　正味財産期末残高 69   13,807,168,537    13,807,168,537    3,479,968   0   13,810,648,505  

(正味財産増減計算ベース)

令和６（2024）年度 収支予算書内訳表

令和6（2024）年4月1日から令和7（2025）年3月31日まで

科　　　　目 行
公益目的事業会計

法人会計 合計
退職資金交付事業 小計

内部取
引消去


